Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  Conforme o inciso  IV do artigo  5 da Lei  Orgânica Municipal  requer  informações
sobre:

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Pergunta 1: Quais ações são desenvolvidas para extinção dos incêndios?
2) Pergunta  2:  Quantas  ocorrências  de  incêndios  já  foram  registradas  nos  ambientes
urbanos e rurais nos últimos 12 meses?
3) Pergunta 3: Existe um planejamento para reflorestamento das áreas atingidas?
4) Pergunta 4: Enviar a lei de criação da Defesa Civil pelo como a portaria que nomeia o
responsável pela atividade no município.

JUSTIFICATIVA:  As  mudanças  no  clima,  com  as  alterações  no  regime  de  chuvas,  calor
excessivo e tempo seco contribuem para essa triste realidade,  que deve continuar  se não
trouxermos esta pauta como prioridade em todas as nossas ações.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de agosto de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 517/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
17

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

44
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
1

16
:1

0:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
 e

 o
ut

ro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
67

A-
56

6D
-E

40
0-

54
A2

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
17

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

44
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
1

16
:1

0:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
 e

 o
ut

ro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
67

A-
56

6D
-E

40
0-

54
A2

.

Pag. 2/2